
Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .8 /2020  s t r .  1  /  3  

Zápis číslo: 1/2021 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEDNÁREC 

Bednárec, budova OÚ, dne 5.2. 2021, 19:00 až 20:30 hodin.  

Zasedání se zúčastnili členové ZO:  
 R. Urban, A. Janůtková, V. Novák, J. Povolný 

Omluveni: M. Závodský, J.Havelková, M. Králová 

Občané: viz. příloha zápisu č. 2 – prezenční listina  

Program: 

bod 1: Zahájení 
bod 2: Volba starosty obce 
bod 3: EON smlouva – věcné břemeno vedení NN Povolný 
bod 4: Územní plán obce – změna 
bod 5: Různé, diskuse 
bod 6: Závěr 
 

bod 1:  Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil druhý místostarosta obce, pan Radovan Urban, jako předsedající.  
Přivítal přítomné občany a konstatoval, že přítomni jsou 4 zastupitelé a zastupitelstvo obce je tedy 
usnášeníschopné.  

Předsedající určil zapisovatelem R. Urbana a ověřovateli zápisu V. Nováka a A. Janůtkovou.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která byla řádně zveřejněna 
na úřední desce a tvoří přílohu č. 1 zápisu. Poté požádal, aby členové ZO vznesli námitky nebo návrhy 
na doplnění projednávaných bodů programu.  

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné námitky ani další návrhy na doplnění.  

 

bod 2:  Volba starosty obce 

Předsedající vyzval přítomné, aby vznesli návrhy na kandidáta na místo starosty obce. Nikdo neprojevil 
zájem být starostou, ani nikdo nebyl navržen. 

 

bod 3:  EON smlouva – věcné břemeno vedení NN Povolný 

ZO projednalo smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene stavby „Bednárec, Povolný – 
kabel NN“, jejímž investorem je společnost EG.D, a.s., k novému energetickému zařízení. 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO požaduje za věcné břemeno jednotnou částku ve výši 5.000,- Kč.; č.j. BDC 1/2021. ZO pověřuje 
podpisem smlouvy prvního místostarostu. 

Usnesení č. 1-1z/2021 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 4; proti – 0; zdrželi se hlasování – 0 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .8 /2020  s t r .  2  /  3  

  

bod 4:  Územní plán obce – změna 

RU: seznámil přítomné se změnami územního plánu obce Bednárec. 
 
ZO bere na vědomí: 
 
a) Důvodovou zprávu 
b) V souladu s §55 stavebního zákona byl vypracován návrh 2. zprávy o uplatňování územního plánu 
     Bednárec, který obsahuje pokyny pro vypracování změny č.1 územního plánu Bednárec 
c) V souladu s §55 a přiměřeně s §47 odst. 1 až 4 stavebního zákona byl návrh zprávy obsahující pokyny   
    pro vypracování změny č. 1 zveřejněn veřejnou vyhláškou a zaslán dotčeným orgánům, krajskému  
    úřadu a sousedním obcím 
d) Ve stanovené lhůtě bylo uplatněno 8 vyjádření dotčených orgánů, které jsou zapracovány do návrhu  
    zprávy a pokynů pro vypracování změny č. 1 
e) Ve stanovené lhůtě byly uplatněny 2 připomínky 
f) Dalším krokem bude výběr zpracovatele návrhu změny č. 1 územního plánu Bednárec v souladu s §52  
    stavebního zákona a předání pokynu pro vypracování návrhu změny č. 1 
 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení:  

ZO schvaluje v souladu s §55 odst. 1, za použití §6 odst. 5 a obdobně za použití §47 odst. 1 až 4 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění, 2. zprávu o uplatňování 
Územního plánu Bednárec, která obsahuje pokyny pro zpracování změny č. 1 Územního plánu Bednárec 
v rozsahu zadání změny. 

Usnesení č. 2-1z/2021 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 4; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

bod 5:  Různé, diskuse 

a) odstranění vzrostlé thuje u kapličky bude provedeno letos na návrh pana Mgr. Petra Urbana 
b) oprava obecní cesty u rybníčku na návsi vedle domu Mgr. Petra Urbana bude provedena v nejnutnější  
     míře na náklady obce v březnu 
c) byla získána dotace na škody způsobené vydrou říční 
d) inventarizační komise předložila výsledky kontroly a navrhla na vyřazení nepotřebný majetek 
 

 

bod 6:  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání v 20:30 hodin.  

 

Druhý místostarosta obce Radovan Urban ......................................................... 

Zapsal Radovan Urban ......................................................... 

ověřila Alena Janůtková ......................................................... 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .8 /2020  s t r .  3  /  3  

ověřil Vladimír Novák ......................................................... 

 

vyvěšeno dne: ......................................................... 

sejmuto dne: ......................................................... 

 

 

Seznam příloh:  

1) Pozvánka na zasedání  

2) Prezenční listina     


